
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА 

 

КОМИТЕТ   АДМИНИСТРАЦИИ   ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО  КРАЯ ПО  

ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 

               

               ПРИКАЗ 

 

03  октября  2023г.                                         г. Змеиногорск                                                      № 351 

 

О проведении информационно-разъяснительной работы  

в ходе подготовки к проведению ЕГЭ и ОГЭ в 2023-2024 учебном  году 

 

В целях организации информирования всех участников государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования,их родителей (законных представителей), для 

обеспечения качественной подготовки к проведению ЕГЭ и ОГЭ в Змеиногорском 

районе 

приказываю: 

 

1.Руководителям общеобразовательных организаций взять под личный 

контроль проведение информационно-разъяснительной работы в ходе подготовки 

к проведению ЕГЭ и ОГЭ, для этих целей обеспечить: 

1.1. размещение на официальных сайтах образовательных организаций 

нормативных правовых документов, рекомендаций и информационных 

материалов по вопросам организации и проведения государственной итоговой 

аттестации выпускников 2024 года, в том числе в форме ЕГЭ, ОГЭ, ГВЭ; 

1.2. оформление информационно-тематических стендов по подготовке и 

проведению ЕГЭ и ОГЭ, в том числе в предметных кабинетах; 

1.3. подготовку и проведение информационно-разъяснительных 

мероприятий для участников ОГЭ, ЕГЭ и их родителей (законных 

представителей); 

1.4. проведение опросов учащихся и их родителей (законных 

представителей) с целью изучения информированности участников ЕГЭ и их 

родителей (законных представителей) об особенностях проведения ЕГЭ, ОГЭ и 

ГВЭ в 2024 году; 

1.5. проведение дополнительных занятий и бесплатных индивидуальных и 

групповых консультаций по общеобразовательным предметам, расписание 

занятий разместить на тематических стендах ГИА; 

1.6. проведение собраний с педагогами, обучающимися и родителями 

(законными представителями) по вопросам ЕГЭ и ОГЭ. Особое внимание 

следует обратить на информирование обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья и их родителей (законных представителей); 



1.7. разработку планов психолого-педагогического сопровождения 

выпускников, в том числе систематическое проведение диагностики уровня 

тревожности у выпускников школ в период подготовки к сдаче ГИА, 

своевременное оказание консультативной и психологической помощи; 

1.8. разработку памяток для родителей, в которых содержатся основные 

сведения об участии в ЕГЭ, ОГЭ и ГВЭ их ребенка, в том числе заявленные им 

предметы, даты экзаменов, места расположения ППЭ и др.. 

 2.Руководителям общеобразовательных организаций назначить 

ответственных за проведение информационно-разъяснительной работы в ходе 

подготовки к проведению ЕГЭ, ОГЭ и ГВЭ в образовательной организации из 

числа заместителей директора, классных руководителей, педагогов-психологов, 

социальных педагогов. 

3. Ответственность за координацию информационно-разъяснительной 

работы в ходе подготовки к проведению ЕГЭ, ОГЭ и ГВЭ возложить на  

начальника отдела  комитета по образованию и делам молодежи  Копылову Елену 

Витальевну.  

 

 

 

Председатель комитета                                                                  М.В. Тугунова 

  
С  приказом ознакомлены:    

Чередова Г.А. ___________ 

Бурау А.Б.         __________ 

Сухотерина И.Б.  ___________ 

Овсяник Т.А.     __________ 

Приходько Л.М.  _________ 

Фролова Т.Н. ____________ 

Крекова Е.А.  ____________ 

Губеладзе Г.В. ___________ 

Матвеева И.В. ___________ 

  

 

 
 

 

 


		2024-04-08T15:36:12+0700
	Тугунова Марина Васильевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




